АДМИНИСТРАЦИЯ  ТРУСКЛЯЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.05.2022 года                                                                                 № 19
с. Трускляй
«Об усилении пожарной безопасности на территории Трускляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района на  весенне-летний период 2022 года»

В соответствии со ст. 19 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях предупреждения пожаров и обеспечения безопасности людей на территории Трускляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района, администрация Трускляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план противопожарных мероприятий на весенне-летний период.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования в информационном бюллетене в здании администрации  Трускляйского сельского поселения и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: http://www.ruzaevka-rm.ru.
Глава администрации Трускляйского

сельского поселения                                                               Е.С.Чиркаева
УТВЕРЖДЕН

Постановлением

администрации

Трускляйского сельского поселения
17.05.2022 г. № 19
ПЛАН

противопожарных мероприятий на весенне-летний период 2022 года

	№
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок

исполнения

	1.
	Территорию  Трускляйского сельского поселения очистить от сгораемого мусора, сухой травы, с устройством защитных противопожарных полос (опахивание).
	Глава администрации
  Трускляйского
  сельского поселения
	Май-июнь

	2.
	Запретить сжигание сухой травы, отходов, мусора на территории предприятий, вблизи строений.
	Глава администрации
   Трускляйского
сельского поселения
	Постоянно

	3.
	Провести ревизию и ремонт пожарных гидрантов, резервуаров, заполнить водой пожарные резервуары.
	Глава администрации
  Трускляйского
сельского поселения
	Май-июнь

	4.
	Места нахождения пожарных гидрантов и резервуаров обозначить указателями.
	Глава администрации
Трускляйского сельского поселения
	Май-июнь

	5.
	Провести сходы граждан, проработать вопросы организации дежурства добровольных пожарных, а также организации пожаротушения в Трускляйском сельском поселении до прибытия сил и средств районной пожарной части.
	Глава администрации
Трускляйского
сельского поселения
	Май-июнь

	6
	Рекомендовать гражданам, проживающим в частном секторе у каждого жилого строения установить емкость (бочку) с водой или иметь огнетушитель.
	Работники

администрации

Трускляйского
сельского поселения
	Май-июнь

	7
	Провести разъяснительную работу с населением о мерах пожарной безопасности и действий в случае пожара (в том числе путем распространения агитации)
	Работники

администрации

Трускляйского
сельского поселения
	Май-август